particeps, magisque id facit quod pinguius ex eo fit et magis
 albicans, ut etiam quod flavum ex eo magis est validius
 siccat. Mannae vero etiam corticis thuris paululum est ad-
 mixtum, unde adstringendi vim habet. Id autem ipsum
 medicamentum cortex thuris tum adstringit tum siccat in-
 signiter. Itaque etiam ad moderatiores sanguinis perfusiones
 eo utimur solo, sicut etiam ad valentiores solo usso, sed tunc
 et cribrato et in mollissimum pulverem redacto. Quin etiam
 mitigare prius incisam partem, sicut dictum est, quantum
 poscere videbitur oportet embrochis primum, dein cataplas-
 mate, mox humectante aliquo medicamento, aut non siccante,
 singulis scilicet extrinsecus impositis. Nam in ipso ulcere
 tum manna, ut dictum est, tum medicamentis linteolis exci-
 piendis, primum ea quae pus citant, dein ea quae expur-
 gant sunt imponenda, post quae si cavitas etiamnum sit, quae
 carne impleant adhibenda sunt, sin minus, quae synulotica
 et epulotica vocant, ut quod ex cadmia conficitur. At quo-
 niam in horum quoque usu plurimis medicorum non par-

Ed. Chart. X. [299.]

Ed. Bas. IV. (175.)

κατὰ τὴν τούτων χρῆσιν οὐ σμικρόν τι παρορᾶται τοῖς πλείστοις τῶν ἰατρῶν, ἄμεινον ἂν εἴη καὶ περὶ τούτων δηλώσαι. τήνικαῦτα γὰρ εἰς οὐλήν ἄγειν ἄρχονται τὰ ἔλκη, τοῖς ἐπουλωτικοῖς χρώμενοι φαρμάκοις, ὁπόταν ἀκριβῶς ἀναπληρωθῇ καὶ μηδὲν ἔτ' ἔχη κοῖλον, εἴτ' αὐτοῖς συμβαίνει τὰς οὐλὰς ἐργάζεσθαι τοῦ περίξ δέρματος ὑψηλοτέρας. ὅπως οὖν ἐκείνω γίγνουντο ἴσαι, τοῖς τοιοῦτοις φαρμάκοις χρῆσθαι προσήκει, πρὶν ἀκριβῶς ὁμαλὴς ἀποδειχθῆναι τὸ ἔλκος, ἐπὶ μὲν τὰ χεῖλη διὰ μήλης πυρῆνος ἐπιτιθέντας τῶν ξηρῶν τι φαρμάκων, ὧν ἐν τῇ τῶν ἐλκῶν ἐμνημονεύσαμεν θεραπείᾳ· τῷ δ' ἄλλω μοτῷ σκέποντας, κεχρισμένῳ τῶν ἐπουλωτικῶν τινι φαρμάκων, ὑγρῶν τῇ συστάσει. προκοπούσης δέ σοι τῆς θεραπείας καὶ τοῦτο ἀφαιρήσεις ὕστερον, μόνῳ τῷ ξηρῷ φαρμάκῳ χρώμενος ἐφ' ὅλου τοῦ ἔλκους, ἐπικυλιόμενον τοῦ τῆς σπαθομίλης πυρῆνος. ἔξωθεν δ' ἀρκεῖ μοτὸς ἤτοι ξηρὸς ἢ ἐξ οἴνου. καὶ μᾶλλον ὁ ἐκ τῶν μαλακῶν ἐλλυχνίων, οἷά περ ἐστὶ τὰ Ταρσικά· καὶ γὰρ καὶ αὐτὰ ἔχει τι καθαιρετικὸν τῶν ὑπερσαρκούν-

vum quiddam peccatur, non abs re fuerit etiam de iis differere. Tum namque ducere ulcus ad cicatricem incipiunt ac idonea illi rei medicamenta applicant, quum jam penitus sit impletum nec quicquam illi restet cavum; hinc illis accidit ut cicatrices efficiant circumposita cute magis eminentes. Quo igitur illi *cuti* sint aequales, convenit id genus medicamentis uti prius quam ulcus ad aequalitatem prorsus sit impletum, imposito super ipsa ulceris labra ex specilli mucrone medicamento aliquo sicco ex iis quae in ulcerum curatione retulimus; super reliquum linamento dato quod aliquo medicamento ex iis quae cicatricem inducant et humida sint consistentia fuerit opertum. Cedente autem tibi prospere curatione etiam id amovebis, ac postea sicco tantum medicamento uteris, lato specilli mucrone *ex eo* super toto ulcere volutato. Foris autem suffecerit linamentum vel siccum vel ex vino madens, ac magis quod ex mollibus sit ellychniis, cujusmodi Tarsensia sunt, quoniam haec quoque